
52.77 Leader

SPOLUPRÁCE 23+

Žádost o dotaci

Portál farmáře

Martina Rechnerová



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce

generování Žádosti o dotaci umožněno od 1.10.2024

https://www.szif.cz/cs/szp23-spoluprace23

předpoklad příjmu Žádostí o dotaci – konec roku 2024

Žádost o dotaci generuje KMAS

Žádost o dotaci se nerozpadává na partnery s nárokem na dotaci/žadatele

Žádost vyplní celou KMAS (i za ostatní žadatele) a dokládá všechny přílohy

Spolužadatelé musí schválit pobodu finální Žádosti na Portálu farmáře

2

https://www.szif.cz/cs/szp23-spoluprace23


strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci

Před generováním:

partner s nárokem na dotaci/žadatel:

musí mít zřízen účet v PF

vyplněné Identifikační a kontaktní údaje každého žadatele

3



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci

Před generováním:

zvolit režim podpory bez možnosti změny (u finálně podané Žádosti o dotaci)

4



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci

5

Před generováním:

zvolit partnery s nárokem na dotaci – přiřazení ke správným MAS bez možnosti změny (max 10 celkem včetně KMAS)

počet partnerů bez nároku na dotaci není omezen - zadává se až ve formuláři Žádosti o dotaci



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

6

postupovat dle instruktážního listu (viz pole MENU ve formuláři Žádosti o dotaci)

Společné strany – A Informace o projektu, B1 Popis projektu všeobecný, B3 Zakázky, D Partner projektu bez nároku na 

dotaci, G Čestná prohlášení 



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

7

Pokud je v Žádosti o dotaci zvoleno doložení příloh k řízení stavebního úřadu a/nebo k výběru dodavatele, musí je 

KMAS doložit nejpozději do uplynutí termínu dokládání příloh (do 70. kalendářního dne od data podání Žádosti o 

dotaci na RO SZIF), nebo aktualizovat Žádost o dotaci do uplynutí termínu dokládání příloh.



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

8

B3 – provázanost určeného zadavatele se stranou C1 ohledně vyčíslení DPH



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

9

Strany žadatelů - C1 Informace ŽADATEL (XXX), C2 Místo realizace ŽADATEL (XXX), C3 Výdaje ŽADATEL 

(XXX), C4 Struktura financování ŽADATEL (XXX)



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

10

Minimální výše výdajů, 

ze kterých je stanovena 

dotace – 50 000 Kč na 

jednoho partnera 

projektu s nárokem na 

dotaci



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci

11

Partner bez nároku na 

dotaci se zadává na stranu 

A ale údaje o něm se 

vyplňují na straně D.

Nutné vyplnit i příspěvek 

dotace partnera – hlídání 

limitu ABER (čl. 61).



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Nahrání Žádosti o dotaci

12

KMAS nahrává Žádost o dotaci i přílohy za VŠECHNY žadatele!



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Nahrání Žádosti o dotaci

13

Po nahrání formuláře Žádosti o dotaci a všech požadovaných příloh a po ULOŽENÍ, zvolí KMAS tlačítko „Odeslat 

partnerům s nárokem na dotaci ke schválení”.



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Schvalování Žádosti o dotaci

14

Partner s nárokem na dotaci má možnost (po kontrole formuláře Žádosti o dotaci a příloh) zvolit „Zamítnout“ nebo 

„Schválit“.



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Podávání Žádosti o dotaci

15

Poté, co všichni partneři s nárokem na dotaci budou souhlasit s podobou Žádosti o dotaci a nahranými přílohami, 

tzn. schválí projekt Spolupráce 23+, bude moci KMAS na záložce „Žádost o dotaci Spolupráce 23+“ pokračovat 

v podání Žádosti o dotaci.

Proces schvalování – možnosti úpravy:



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce Podávání Žádosti o dotaci

16

Po finálním podání Žádosti o dotaci bude mít KMAS možnost stáhnout si „Potvrzení“ o podání. O zaregistrování 

Žádosti bude KMAS/partner s nárokem na dotaci informován prostřednictvím Portálu farmáře.



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce PŘEKÁŽKY k podání

17

Žádost o dotaci Spolupráce 23+ nepůjde vygenerovat/podat, pokud:

Partner s nárokem na dotaci/žadatel nebude mít podanou povinnou přílohu Identifikace příjemců dotací

Partner s nárokem na dotaci/žadatel nebude mít v Identifikačních a kontaktních údajích na Portálu farmáře 

vyplněno pole „Pohlaví“ 

Ve formuláři Žádost o dotaci bude vyskakovat jakákoliv chybová hláška

Pokud je relevantní, musí být doloženo Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či 

středních podniků (elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci 

„Průřezové přílohy”)



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce MAS



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce MAS OMEZENÍ TÉMAT

V případě výdajů projektu spolupráce vzniklých obcím, dobrovolným svazkům obcí, příspěvkovým organizacím obcí  nebo 

svazku obcí nebo MAS  spadajících do kategorie velkých podniků (z důvodu propojení s obcí/svazkem obcí)  jsou 

způsobilé pouze výdaje, které jsou realizovány v jedné nebo více z těchto oblastí:

výzkum, vývoj a inovace

zemědělství a životní prostředí

zaměstnanost a odborná příprava

kultura a zachování kulturního dědictví

lesnictví

propagace potravinářských výrobků

sport

19



strana

52.77 – LEADER/Spolupráce MAS

Kód Typ výdaje Popis výdaje

001 neinvestiční Výdaje na přípravu, řízení a realizaci projektu spolupráce

002 investiční Pořízení strojů, vybavení, technologií, zařízení, dopravní prostředky, software, hardware 
související s projektem spolupráce

003 investiční Stavební investice nezbytné pro realizaci projektu spolupráce

004 investiční Nákup nemovitosti v souvislosti s projektem

005 neinvestiční Měkké vzdělávací akce (informační a vzdělávací akce, semináře, workshopy apod.)

006 neinvestiční Ostatní měkké akce pro širokou veřejnost (osvětové, kulturní, propagační, konference apod.)

007 neinvestiční Měkké akce – exkurze (v ČR)

008 neinvestiční Měkké akce – exkurze s výjezdem v rámci EU a Evropy (doprava autobusem)

009 neinvestiční Měkké akce – exkurze s výjezdem v rámci EU, Evropy, Etiopie, Gruzie, Kambodže, Zambie, 
Afganistánu, Sýrie (letecká, železniční nebo osobní doprava)

010 neinvestiční Neinvestiční výdaje projektu spolupráce - studie, tištěné materiály, výdaje na propagační 
činnosti, software, odborné služby, regionální publikace, výdaje na stavební úpravy, ostatní 
neinvestiční výdaje.

20 Limit na kód 001, dopravní prostředek, nemovitost.

Kódy 005/006/007/008 – jednotkové náklady.

Kód 006 výdaje, ze 

kterých je stanovena 

dotace na akci - 150 000 

Kč 



strana

Děkuji za pozornost.

martina.rechnerova@szif.cz

barbora.traspe@szif.cz
21

mailto:martina.rechnerova@szif.cz
mailto:barbora.traspe@szif.cz

	Snímek 1: 52.77 Leader SPOLUPRÁCE 23+ Žádost o dotaci Portál farmáře
	Snímek 2: 52.77 – LEADER/Spolupráce
	Snímek 3: 52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci
	Snímek 4: 52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci
	Snímek 5: 52.77 – LEADER/Spolupráce Generování Žádosti o dotaci
	Snímek 6: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 7: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 8: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 9: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 10: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 11: 52.77 – LEADER/Spolupráce formulář Žádosti o dotaci
	Snímek 12: 52.77 – LEADER/Spolupráce Nahrání Žádosti o dotaci
	Snímek 13: 52.77 – LEADER/Spolupráce Nahrání Žádosti o dotaci
	Snímek 14: 52.77 – LEADER/Spolupráce Schvalování Žádosti o dotaci
	Snímek 15: 52.77 – LEADER/Spolupráce Podávání Žádosti o dotaci
	Snímek 16: 52.77 – LEADER/Spolupráce Podávání Žádosti o dotaci
	Snímek 17: 52.77 – LEADER/Spolupráce PŘEKÁŽKY k podání
	Snímek 18
	Snímek 19: 52.77 – LEADER/Spolupráce MAS OMEZENÍ TÉMAT 
	Snímek 20: 52.77 – LEADER/Spolupráce MAS
	Snímek 21: Děkuji za pozornost. martina.rechnerova@szif.cz barbora.traspe@szif.cz  

